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Od marca bieżącego roku w 35 krajach na świecie, w tym i w
Polsce,  odnotowano  ponad  1000  przypadków  zachorowania  na
ciężkie  zapalenie  wątroby  u  dzieci.  Jako  pierwsza  świat
zaalarmowała  Szkocja,  w  której  tylko  w  marcu  i  kwietniu
odnotowano aż 13 takich przypadków, podczas gdy zwykle w ciągu
całego roku odnotowuje się nie więcej niż 4. Szybko okazało
się, że podobne wzrosty odnotowano też w Anglii i USA, a w
maju informowaliśmy, że choroba dotarła też do Polski.

Zdecydowana większość przypadków dotyczyła dzieci poniżej 5.
roku życia. Większość z nich wyzdrowiała, chociaż u niektórych
konieczne były przeszczepy wątroby. Odnotowano też przypadki
zgonów.

Naukowcy  z  University  College  London,  Great  Ormond  Street
Hospital  for  Children  oraz  University  of  Glasgow  donieśli
właśnie, że udało im się określić przyczynę zachorowań. W
dwóch  różnych  badaniach  stwierdzili  oni,  że  najbardziej
prawdopodobną  przyczyną  jest  dependowirus  AAV2  (adeno-
associated virus 2). Ten znany dotychczas jako nieszkodliwy
wirus  należy  do  rodziny  Parvoviridae.  Dependowirusy
zawdzięczają swoją nazwę faktowi, że ich cykl replikacyjny
zależy od wirusa wspomagającego, którym jest adenowirus lub
wirus herpes. AAV2 był obecny w tkance 96% osób badanych w
ramach obu studiów. Dlatego też naukowcy sądzą, że tajemnicze
ostre  zapalenie  wątroby  u  dzieci  to  skutek  jednoczesnej
infekcji AAV2 i adenowirusem. Znacznie rzadziej znajdowano zaś
AAV2 i wirusa herpes HHV6.

„Mimo że wciąż nie odpowiedzieliśmy na cześć pytań dotyczących
przyczyny nagłego wzrostu liczby przypadków ostrego zapalenia
wątroby, mamy nadzieję, że uzyskane przez nas wyniki uspokoją
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rodziców, którzy martwili się, że przyczyną zachorowań jest
COVID-19.  Nie  znaleźliśmy  żadnego  bezpośredniego  związku
pomiędzy tą chorobą a zarażeniem SARS-CoV-2. Widzimy za to, że
najsilniejszym biomarkerem badanych przypadków zachorowań jest
obecność AAV2 w wątrobie i/lub we krwi, mówi profesor Judith
Breuer  z  UCL.  Dodatkowo  obecność  HHV6  i  adenowirusa  w
zniszczonych  wątrobach  pięciorga  dzieci,  które  wymagały
przeszczepu stawia pytanie o rolę współistniejących infekcji
tymi  trzema  wirusami  w  najcięższych  przypadkach”  –  dodaje
uczona.
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Związku z COVID-19 nie wykazano. A czy sprawdzano związek z
preparatami  mRNA  lub  wpływem  osób  zaszczepionych  na
niezaszczepione  dzieci?  Nie.
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